**E**sau meruit dei odium, & Jacob dilectionem, ipsis utique non merentibus, quia nondum natus. Quae duo statim sunt in peccatoribus, quoque altero s. dilectione, digni sunt iustificatio, nondum iustificati, altero s. odio, digni sunt obtusione/nondum obtusi. Si sic bene dicit laudamus deum. Si quo minus Augustinum hoc non assequi, non confundimur confiteri.

Duo statim  
sunt in pctō  
ribus, dilec-  
tio & odiū.

C Quædam dicuntur ab æterno tantum.

**C**Sciendū sane, quod p̄destinatio/scientia/electio/præscientia/reprobatio/ab æterno tantum. Miseratio/iustificatio/obtusio/induratio, ex tempore tantum. Dilectio uero dei & odiū nec ab æterno, nec ex tempore significat. Deniq̄ scientia est, q̄ nō sicut p̄destinatio est causa boni, ita & reprobatio est causa mali, ut fiat. Præscientia em̄ est multis causa stadi, nemini autē causa labēdi.

Quædā a tē  
pore tantum.  
Quædā nec  
a tpe nec ab  
æterno.

C Deum semper scire quæ semel scit.

**C**Quia uero præscientia dei tantum de futuris est, ex quo ea futura esse desinunt, etiā deus ea præscire desinit. Quod ad effectū p̄scientiæ dei nō pertinet, sed potius ad effectū uel mutationem rerū de quibus est. Multa ergo præsciuit olim, quæ nō præscit modo. Omnia em̄ quæ olim sciuit, uel in futuro sciet, modo eū scire firmissime credēdū est.

**C**Ad hoc tamē sic obiicit. Si quæcumq; sciuit, & sciet, modo etiā scit, ergo scit Christū nasciturū, & Antichristū uiuere, cum illud sciuit, & hoc sciet. Sed dicimus, q̄ idē prorsus de nativitate huius, & uita An-

Obiectio.

ticristi scit modo deus, quod sciuit aut sciet. Mutatione temporum scientiæ dei, circa hæc diuersis cogit exprimere uerbis. Sicut in simili apparet. Eandem em̄ diem, propter mutata tempora/significamus, dicentes. Cras/hodie/heri, Sicut etiam eadem fides ab antiquis, & modernis patribus habita, uariis locutionibus, pro mutatione temporum pronunciaſ. Quē em̄ ipsi uenturū, nos uenisse confitemur, sed fides est eadem. Vnde Augustinus. Tempora uariata sunt, & ideo uerba mutata non fides, Vel instantiam dicimus nō probe inferri. Deus sciuit hūc nasciturū, ergo scit modo hunc nasciturū, quia nō eidem tempori cōsignificat nasciturū. Sic ergo inferat. Ergo scit modo deus, aliquā hunc fuisse nasciturum, de similibus iudicium idem.

Respsio.

Aliter r̄ndet

### DIStinctio Quadragesima secunda.

C De omnipotentia Dei.

**N**unc de omnipotētia dei uideamus, quæ circa duo considerantur. s. q̄ oīa facit quæ uult, & nihil oīno patitur quod non uult. Scriptura em̄ dicit. Omnia quæcumq; uoluit fecit. Augustinus etiā. Non ob aliud uocat ueraciter omnipotens, nisi quoniā quicquid uult potest, nec uolūtate creaturæ cuiusq; uolūtatis omnipotētis effectus impedit. Idem oīpotens est, nō quod oīa facere, sed qđ potest

Potētia cir-  
ca duo cōsi-  
deratur.

In Enchiridi-  
on.

In li. de spū  
& līa.

In lib. 15. de  
trini.August. uer  
ba exponit

Math. 26.

In Enchiri  
dion.R̄det obie  
ctionibus.

**E**fficere quicquid uult. Non potest facere peccatum, nec metiri, & huiusmodi, quia haec posse magis ad impotentiam pertinet. Inde Augustinus dicit. Magna dei potentia est non posse mentiri. Similiter non pati potest quod non uult quia nec potest falli, miser fieri, & huiusmodi, quia haec posse impotentiae est. Denique ambulare, comedere, & huiusmodi, non adeo sunt penitus aliena. Licet enim essentiae diuinæ haec minime conueniant, in creaturis deus tamē operatur ea. Ceterum caue, qualiter predictum Augustini uerbū, scilicet potest efficere quicquid uult intelligas. Si enim dixeris quicquid uult, scilicet facere, uel se posse facere, poterit hoc modo angelus, uel quilibet beatus dici omni potens, cum nihil uelit facere, nisi quod facit & uult, nec posse nisi quod potest. Ut ergo soli deo conueniat dic. Potest efficere quicquid uult. s. fieri, utique uel per se, sicut cœlum & terram, uel per creaturam, ut bona opera, & artificialia, quod nemo sanctus poterit aut potuit.

### DISTINCTIO Quadragesima tertia.

Quod plura potest deus quam uelit.

**S**i enī autem deum plura posse quam uelle. Vnde. An putas quia non possum rogare patrem meum, & exhibebit mihi modo plus quam duodecim legiones angelorum? Vbi liquido patet, & filium potuisse rogare, quod non rogauit, & patrem exhibere, quod non exhibuit. Augustinus etiam dicit. Omnipotentis uoluntas, multa potest facere, quae nec uult nec facit. Potuit enim ut duodecim legiones pugnarent contra illos qui Christum cooperarent. Item quod nunc pius fides habet, tunc in sapientia luce clarissima videbitur, quam certa & immutabilis sit dei uoluntas, quae multa possit, & non uelit, nihil autem uelit, quod non possit. Item dicimus. Suscitauit Lazarum in corpe, numquid non potuit Iudam suscitare in morte? Potuit quidem sed noluit. Ponit quorundam opinionem & refutat.

**C**eterum contra hanc ueritatem sic manifesta, quidam dei potentiam ad mensuram artare conantur dicentes. Deum non aliud posse facere, quam quod facit, nec de his pretermittere quae facit, hoc modo. Non potest deus facere, nisi quod est bonum & iustum fieri. Non est autem iustum & bonum fieri ab eo nisi quod facit. Alterum. Non potest facere, nisi quod iustitia eius exigit. At non exigit eius iustitia ut faciat, nisi quod facit. Non ergo potest facere nisi quod facit. Eademque iustitia exigit, ut id non faciat, quod non facit. Non autem potest facere contra iustitiam suam. Non igitur ei aliquid potest facere, quae dimittit. Sane multiplicia sunt haec, Ut non potest deus facere, nisi quod bonum est, & iustum fieri, nisi illud quod si faceret, bonum & iustum esset eum facere uerum est. Sed si ita dixerit, non potest facere nisi quod facit, quod utique bonum & iustum est eum facere, falsum est

falsum est. Aliter etiam, licet exactionis uerbū in deo suspitione non careat, sic diuidimus. Non potest facere, nisi quod sua iustitia exigit, ut faciat, id est, nisi illud quod si fieret iusticiæ eius conueniret, uerū est. Sed si ita, Non potest facere, nisi quod facit, qd utiq; suæ iusticiæ cōvenit/falsum. De sib'ibus idē. Aliter impugnat & stringunt dei potentia. Item dicūt, Non potest deus facere nisi quod debet, nō aut debet facere nisi quod facit. Sed dicimus, quia debet inciviliter de deo dici tur, qd nihil oīno nobis debet, nisi ex promisso. Quod aut promisit, oīno nō fuit necessitatis, sed gratiæ. Scdm hæc ergo diuide. Ut non potest facere, nisi quod debet. i. nisi qd promisit/falsum est. Ita uero. Non potest facere nisi illud, quod si faceret, iusticiæ suæ conueniret/uerum est.

Iterum alio modo insistunt.

Addūt etiam. Non potest facere uel dimittere nisi quod ratio est eum facere uel dimittere. Hoc autem solū est, quod facit uel dimittit. Sed & hoc diuide ad instar superiore, Ut non potest facere uel dimittere, nisi illud qd si faceret uel dimitteret, ratio esset eum facere uel dimittere. i. quæcūq; nō sunt subiecta uoluntati eius, sunt de numero non uolito, uerū est. Sin uero. Nō potest facere, uel dimittere, nisi qd facit uel dimittit, qd utiq; ratio est, eū facere uel dimittere/falsū.

Solutio. mgf

Caterū in breui admoneamur. Omnia huiusmodi dubia resoluta conditionaliter esse uera/simpliciter uero falsa. Aliud dubium.

Pulchra cau tula.

Sane laboriosi magis q; fructuosi, adhuc inquiūt. Si potest deus aliud facere q; facit, potest igit facere quod non psciuit. Quod si est, potest sine pscientia operari, quod est absurdū. Hoc sane iuxta modum coniuncti & disiuncti supra determinatū innoruit, Ut sine pscientia illud quod nō præsciuit/uerū. Sin autem, sine præsciētia. i. sic potest aliquid operari quod illud non præscierit, & illud faciat/falsum.

Solutio. Ban dinus.

Aliter obiicit per dicta Augustini.

Auctoritatē etiam Augustini abutuntur qui ait. Hoc solū nō potest deus qd nō uult, per qd uidetur nō posse facere, nisi quod uult. Non aut uult, nisi quod facit. Sed hoc ita dictū sciant, quasi de solis illis qd nō uult deus, sic illud, quicquid deus non potest. Ex quo nō sequitur quicquid nō uult, nō potest. Velut si dicamus. Hoc solū quod nō est animal, nō est homo. Non tamē, quicqd nō est homo, nō est animal. Vel hoc simplicius dicimus, hoc solū nō potest, quod nō uult. i. nihil innitus facit. i. quæcūq; nō sunt subiecta uoluntati eius sunt de numero nō uolito, uerum est. Vnde Augustinus. Non cogeris innitus ad aliquid, quia uoluntas tua nō est maior q; potētia. Quod intellige uerum scdm subsistens, nō scdm subiecta potentia & uoluntatis.

h  
In libro de symbolo.

Exponit Au gustinū.

Lib. 7. Cof. ca.4.

**D**ISTINCTIO Quadragesima quarta.

¶ An possit deus meliora facere q̄ facit.

Ratio dubitati.

Solutio magis Lib. 85. q̄st. i.

Pulchre sol.

Aug. super Genesim.

Quæstio .

Solutio .

13. de trini.

**D**Icunt etiam illi deum nō posse meliora facere, q̄ ea quæ facit. Quia si posset & nō faceret inuidus esset. In quo abutitur eo quod Augustinus dicit. Deus quē genuit debuit generare æquale. Si em uoluit & nō potuit, infirmus est. Si potuit & noluit, inuidus est. Sane bene dixit, quia cū de substātia sua generaret, neq̄ meliore se, neq̄ minus bonum, generare potuit. Alia uero quæ aliunde facit, meliora facere potuit & minus bona. Vnde Augustin⁹ Talem potuit deus hominē fecisse, quod nec peccare posset, nec uellet, quod si esset, quis dubitet eum meliore fuisse? Deniq̄ si querit, an alio modo uel meliori possit deus meliora facere q̄ faciat. Dicimus, si modus referat ad deū, quasi alia, uel meliori sapientia, facere possit, negandū. Si uero ad creatā ipsa referatur, quasi alia uel meliora facere possit cōcedendū utiq̄, sicut prædictū est. Vnde Augustin⁹ Fuerat aliud modus nostræ liberatiōis possibilis deo, sed nullus nr̄æ miseriæ sanādæ cōuenientior. ¶ An deus mō possit quod olim potuit

**D**Præterea querit. Vtrū modo possit quicquid olim potuit. Quod nō uidet. Quia potuit olim mori & resurgere/ quod modo nō potest Vbi dicendū est, quod supra de scientia diximus/ scilicet. Qd' modo potest olim mortuus esse & resurrexisse, cogunt em tēpora mutata mutare sermonē, eodē penitus remanente sensu. Fatemur igit̄ deūm semp posse quicqd semel potuit. i. omnē habere potentia, quā semel habuit, Nō tamē semp posse facere/ quod aliquādo potuit. Sicut om̄nem habet scientiam & uoluntatē/ quā unq̄ habuit, non tamē omnia scit modo esse, & uult, quæ olim sciuit esse & uoluit.

**D**ISTINCTIO Quadragesima quinta.

¶ De uoluntate Dei.

De uolūtatis dei quiditate.

**N**Vnc de uolūtate Dei aliquid dicendū est. Sciendum itaq̄ φuelle scdm essentiā de deo dicit, cui idem est/esse uolentem, quod esse deū. Nec uolūtas in deo est affectus uel motus sicut in creatura, sed diuina Vtia dūtaxat. Nō tamē quicquid deus uult ipsū est, sicut cum idem sit deo esse quod scire, non tamen est deus quæcunq̄ scit. ¶ Quis sensus sit hōz uerboz deus scit, uel uult.

**D**Intellige tamē harum locutionū sensum. Deus uult & scit, & est uolens & sciens. i. Deus est cuius essentia sua uolūtas est, & scientia, Item deus scit omnia. i. deus est cuius sciētiæ quæ ipsius essentia est, omnia sunt subiecta, sicut deus uult hoc, aut illud. i. deus est cuius uoluntati/ quæ sua essentia est, hoc aut illud subiectum est.

**C** Voluntas dei prima causa est omniū specierū & motionū.

**C** Hæc igit̄ suim̄ bona uolūtas, omniū est causa quæ naturaliter fuerunt, sunt, & futura sunt. Ipsius aut̄ nulla causa est. Vñ Augustin⁹ Volūtas dei, prima & summa causa est, omniū specierū & motionū. Vbi em̄ nō operat, quod uult dei sapientia, quæ attingit a fine usq; ad finem, fortiter & suauiter disponēs oīa. Ipsa itaq; prima causa est sa- nitatis/egritudinis/præmioꝝ/pœnaꝝ/gratiaꝝ/retributionū/& om- nium deniq; mirabilū, & quæ sine admiratione ut antiqua miracula mirabiliter contingunt.

**C** Hæc aut̄ ppter uolūtas dei dicit̄, Quæ cum sit diuina Uſia immu- tabilis est, & in expleta esse nō potest. Vnde, Oīa quæ cūq; uoluit do- minus fecit. Et apostolus. Volūtati eius quis resistet? Quæ beneplā- citum dei recte dicitur.

**C** Æterū, plura sunt quoꝝ quodq; nō scdm̄ pprietatem, sed scdm̄ schemata dicēdi, Volūtas dei dicunt̄, ut pceptio/phibitio/consiliū/permisso/& operatio dei. Secundū hoc propheta dicit pluraliter. Magna opera dñi & exquisita in oēs uolūtates eius. Ita quoꝝ ppter multos effectus misericordie & iusticie dei/cum tantū sit una, quæ di- uina est uſia, pluraliter dicit̄. Misericordias dñi in æternū cantabo. Et alibi, Iusticiæ dñi recte. Præceptio igit̄/phibitio/& consiliū, uolū- tates dei dicunt̄, quia sunt signa diuinæ uolūtatis, Ut iudicium futurū & dei flagellū, ira dei dicunt̄, quia signa iræ sunt, cū tamē ira in deum non cadat. Deniq; hoc modo potest accipi uolūtas ibi. Fiat uolūtas tua sicut in cœlo & in terra. Et ibi. Qui facit uoluntatē patris mei qui in cœlis est, ipse meus frater/soror/& mater est. Hæc aut̄ mutabilis est & s̄apere inexplata. Multis quippe deis p̄cipit quæ nō faciūt, phibet quæ nō cauent, consulit quæ nō curant. Inde Augustin⁹. Infideles contra uoluntatē dei faciunt, dum eius euangelio nō credunt.

**C** Deum nō semp̄ uelle fieri quod p̄cipit, nec semp̄ caueri.

**C** Quinnimo ipse deus nō uult semper fieri quod p̄cipit. Non enim uoluit immolari Isaac quod p̄ceperat, sed Abrahæ fidem probare dumtaxat. Sic nec semper caueri uult quod prohibet. Sano em̄ facto dixit. Ne cuiq; diceret, non eū tacere uolens, sed magis formā dare, laudem propriam declinandi.

#### DIS Tinctio quadragesima sexta.

**C** De professione dei, & operatione, & uoluntatē dei  
non posse cassari.

**P** Ermissio quoꝝ & operatio/ uoluntas dei dicuntur. Sic Au- gustinus ait. Non fit aliquid, nisi qđ omnipotēs fieri uelit.

Lib. 3. de tri.

Sapiētiae. 8.

Psal. 113.

Roma. 9.

Psal. 110.

Psal. 88.

Psal. 18.

Ira dei quid dicat.

Volūtas dei p̄ pcepto & consilio accip.

Math. 6.

Math. 7.

In li. de spā & ira.

Gene. 22

Marci. 1.

**V**el sinendo ut fiat sicut mala. Vel ipse faciendo ut bona. Quæ ideo uoluntates dei dicuntur, quia sinit. Deus autem mala fieri sinit, uolens de illis aducere bonum. Operatur autem bona, sicut quæ uult esse.

¶ An uoluntas dei compleatur semper.

**C** Sed non uidetur uoluntas dei cōpleri semper, cū Apostolus dicat. Deus uult omnes homines saluos fieri. Nec sunt omnes salui, nolentes facere unde salutem. Item dominus dicit. Impia cūlūtatem cōpētans. Quotiens uolui congregare filios tuos, sicut gallina cōgregat pullos suos, & noluit? quasi qua nolente, dei uoluntas nō sit cōplēta. Verū illud Apostoli non sic est intelligendū. Qd nullus sit hominum, nisi quem saluum fieri uelit. Sed qd nullus saluus fiat, nisi quem uelit saluari. Sic & illud intellige. Illuminat deus oculos hominum,

Io.

ut in hunc mundū ueniant, non quia nullus hominū est, qui illuminet, sed quia nisi ab ipso nullus illuminatur. Illud autem Euangeliū nō sic intelligitur, quasi tua uoluntas meā uoluntatem impedisset. Sed quia tot quot cōgregauit uoluntate mea semper efficaci te nolente feci.

¶ Vtrum deus uelit mala esse.

**C** Queritur autem. Vtrum deus uelit mala esse. Quod quibusdā uideatur, illud sic probatibus. Deus autem uult mala fieri aut nō fieri. Si uult non fieri, nō sunt. Nihil enim eius uoluntati resistit, sunt autem. Vult igitur mala fieri. Aliter. Omne quod bonum est, uult deus. At mala esse, bonum est. Vnde Aug. Nō solum bona, sed etiā ut sunt mala bonum est. Nam nisi esset hoc bonū, ut essent etiā mala, nullo modo esse siuerentur ab omnipotenti bono. Quibus alii respondet. Non esse sic dicendū. Deum uelle fieri mala, uel uelle non fieri, sed tñ nō uelle fieri mala. Si autem quod de Augustino proponit, scilicet mala fieri bonum esse. Dicūt bonū ibi pro utili positiū, qualiter etiā Hieronymus ait. Malū Iude bonū fuit nobis, quibus scilicet utilitas de illo puenit salutis. Deus em̄ bona de malis producit. Vnde Augu. Melius iudicauit deus de malis bona facere, q̄ mala nulla esse pmittere. Sic igitur mala esse bonū est. i. utile. His tñ dumtaxat, qui s̄m propositū vocati sunt sancti. Talibus enim (ut ait Apostolus) si deviant, in bonū proficiunt, quia humiliores redeunt & cautores existunt, uti Petrus. Mala etiā ab iniquis illata, eis proficiunt ad emendanda peccata, & exercenda seruandāq; Iusticiā, uti Iob dei manū, & Apostolus sa-

Ratio q̄ id probatur. thanae stimulū sensit, & uterq; profecit, quia malū bene portauit. De niq; nō uult deus mala fieri, quia si hoc est, etiam deus auctor malorum est, cum eius uoluntas sit auctoritas. Vnde Aug. Illo auctore cū dicit. Illo uolente dicit. Euangelista etiā profiteis deum auctore bonoru

Roma. 2.  
Pria ad Thymoth. 2.

Math. 23.

Responsio.  
Exponit ea  
quæ in obie  
ctione alle  
gantur.

Math. 23.

Quid diuer  
si sentiant.

In Euchiri  
dion.

Responsio  
oppositū te  
nentium.

Exponit Au  
gasti. dictū.

Sup Marcū.

In Enchi.

Roma. 8.

Ratio q̄ id  
probatur.

ait. Omnia per ipsum facta sunt. Quod remouēs a malis addit. Sine ipso factū est nihil. i. peccatū. Nō aut dixit, eo nolente, uel uolente, uel inuitō, sed sine ipso. i. sine eius auctoritate. Item non est deus cau sa, qua homo sit deterior qđ esset si uellet mala fieri, quibus homo deterior est. At bono & causa tantū deus est.

Aug. 83. q.

## C DISTinctio quadragesima septima.

C Quod dei uoluntas semper de nobis uel a nobis impletur.

**S**ciendum etiā qđ semper uoluntas semper de eo qđ agimus adimpletur. Vnde Aug. Illa uoluntas semper im pletur, aut de nobis, aut a nobis. De nobis impletur, sed tamen nō implemus eā, quando peccamus. A nobis impleſ qñ bonū agimus. Ideo enim facimus, quia deo placere scimus. Igitur nihil fa cit homo, de quo deus nō operet, qđ uult. Quippe si peccauerit, pœnitentiū uult parere ut uiuat. In penitentē punire, ut iusticię potentiu am contumax non euadat. Et ita per eandē creaturę uoluntatē, qua factum est, qđ creator nō uoluit, implet ipse quod uult, bene utens etiam malis. Hoc em̄ ipso quod contra eius uoluntatē fecit, de ipsa facta est uoluntas eius. Sane ut pro his errori locus non pateat. Dic tam supra uoluntatis distinctionē recolas, ut sit dicere. Per hoc qđ cre atura cōtra dei præceptū fecit, de ipsa facta. i. impleta est eius uolun tas xterna, qua eā damnare uolebat, Vnde Greg. super Genesim ap/ te ait. Multi uoluntatē dei peragunt, unde mutare contendūt, & cō filio eius resistentes obsequunt̄, quia hoc eius dispositioni militat, qđ per humanū studiū resultat. Sciendum etiam qđ omnibus p̄cipit deus facienda, & prohibet uitāda. Licet non a singulis ita fieri uelit. Ideo ut iusticiā suā omnibus ostendat, & ita boni per obedientiā, glo riam. Mali uero inexcusabiles per contumatiā sortiantur pœnā. Mul ta deniq̄ in utroq̄ testamēto personaliter præcepit, atq̄ uetuit, non quod ita fieri uellet, sed tacita ratione, quā diligens & pius lector su is quibusq̄ locis deo aperiente inueniet.

In Enchirid.

Creaturæ uoluntate fit semper dei uoluntas

Inquirit se fūsus superio rum uerbo rum.

Deus nō sē per p̄cepta fieri uult.

## C DISTinctio quadragesima octaua.

C Qz aliquid homo bona uoluntate aliud uult qđ deus, &amp; aliquid mala id quod deus bona uoluntate uult.

**P**ostremo admonendi sumus, quod aliquādo bona est uolū tas hominis nolentis id fieri quod deus uult. Fine tamē pie tatis, ubi Augustinus loquēs de apostolo ait. Bonę appare bant uoluntates pio & fideliū qui nolebant apostolū Paulū Hierusalem pergere, ne ibi mala quæ Agabus ppheta prædixerat pateref, & tamē deus hoc illū pati uolebat. Aliquādo etiā mala est uoluntas

In Enchiridi on.

Actuū. 21.

**hominis.** i. idem uolētis quod deus utiq; ppter finē i pietatis, uelut idem uoluerunt Iudei quod deus, scilicet Christū occidi. Dei tamē in hoc fuit bona uoluntas, quia hoc pie uolebat. Illoq; uero mala, quia impie.

**C** Q; bona dei uoluntas mala hominū uoluntate impletū. **C** Notandū autem est hic, quod tantū deus uoluit Christū occidi a Iudeis. Nō autē quod Iudei occiderēt eū. Sicut Christus uoluit quod prædixerat, impleri a Petro. Nō autem uoluit Petrum implere illud, alioquin uoluisset se Petrum negare. **C** Illud etiā non indistincte intelligendū est. **S** Voluit deus occidi Christum a Iudeis. i. mortem a Iudeis illatam eum pati, uerū est. Si autē uoluit occidi a Iudeis. i. ut Iudei occiderent eum, falsum est. Vel ut melius uidetur dicendū est. De um uoluisse dominū occidi, & non ab aliquo, uel ab aliquibus. Licet sine illis hoc fieri sit i possibile. Sicut uult aliquē pœnitere, nec uult illum omnino peccasse, tamē si hoc, sine illo, esse non possit.

**C** Vtrū debuisset placere uiris bonis q; dominus pateretur.  
**Quæritur.** **C** Si autem quærif, utrum sanctis placere debuit Christū pati. Dicimus utiq; respectu liberatiōis hoīs. Sed nequaq; respectu sui cruciatus. Quem etiā quidam eoq; abhorrescens/ pietate nō ambiguate, quasi dubitando quæsiuit. Tu es qui uenturus es an alium expectamus? **C** An uelle debeamus sanctorum passiones.

**Quæritur.** **C** Item quæritur. Si passio sanctorum martyrū nobis placere debeat. Et dicimus utiq; respectu coronæ percipiendæ sibi paratae. Eandom tamē nolle digne possumus, qui eum declinare passionē, & effugere manus iniquoq; compasione pietatis optamus. Pie ergo uelle atq; nolle possumus sanctoq; passiones. Vnde pium est flere Martinū, & pium est gaudere Martinū. Omnis igitur illa bona uoluntas est, quæ ad rectum finem dirigit, qui dumtaxat ex zelo dei, & scien-  
tiā pensandus est.

Finis libri primi.

**C** Lord hi sicut nra & nra p. nra dicitur. O

vñlou si nra obēnpli Lord, enīm si hñt ambi. omniq; vñlou si nra obēnpli Lord, enīm si hñt ambi. omniq;

vñlou si nra obēnpli Lord, enīm si hñt ambi. omniq; vñlou si nra obēnpli Lord, enīm si hñt ambi. omniq;

vñlou si nra obēnpli Lord, enīm si hñt ambi. omniq; vñlou si nra obēnpli Lord, enīm si hñt ambi. omniq;

vñlou si nra obēnpli Lord, enīm si hñt ambi. omniq; vñlou si nra obēnpli Lord, enīm si hñt ambi. omniq;

vñlou si nra obēnpli Lord, enīm si hñt ambi. omniq; vñlou si nra obēnpli Lord, enīm si hñt ambi. omniq;